12-02-2024 00:16:05

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

De acordo com os relatos do Sr. Adelson Geraldo, que representa os demais solicitantes, a referida Praça é
bastante frequentada pelos moradores do Bairro que utilizam o espaço para praticarem exercícios, em busca de bem
estar e qualidade de vida. Para tornar o local ainda mais agradável, é necessário a instalação de um parque infantil, que
atenderia centenas de crianças da região.

Tal melhoria, trará diversos benefícios para os habitantes deste Bairro, que terão mais uma opção de lazer  e
um espaço de socialização e  integração entre as famílias, por esse motivo pedimos, dentro da normalidade e
legalidade que essa solicitação seja atendida.

Na certeza de merecermos vossa atenção, renovamos nossos protestos de mais elevada estima e distinta
consideração.

solicitação de estudos técnicos que permitam atender aos moradores do Bairro Maravilha que pedem a
instalação de parque infantil na Praça informada abaixo:

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-07-2021

PRAÇA BENTO XVI, BAIRRO MARAVILHA, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PRAÇA - PARQUE INFANTIL - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 18533/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 5 de julho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

12-02-2024 00:16:05

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total